
 
 

 
RESOLUCIÓN DG  
 

VISTO: el Expte. Nº130664 - 2024 referenciado: 
Adquisición insumos y reactivos de laboratorio, y    

 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia se 
tramitó la Licitación Pública relativa a ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y REACTIVOS 
DE LABORATORIO con Provisión de Aparatología Automatizada en Carácter de 
Comodato, destinada a la Red de Laboratorios de OSEP. 
 

Que la referida adquisición fue autorizada 
mediante norma legal DG- 2024-109-GDEMZA-OSEP#MSDSYD que en su artículo 1º 
resuelve: 
 
“ARTÍCULO 1° - Autorizar a la Dirección de Servicios Administrativos de la Obra Social 
de Empleados Públicos para que a través de la Subdirección de Compras y Suministros 
tramite LICITACION PUBLICA relativa a la ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y 
REACTIVOS DE LABORATORIO con Provisión de Aparatología Automatizada en 
Carácter de Comodato, destinada a la Red de Laboratorios de OSEP, según Pliego de 
Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas que se adjuntan, con una vigencia por 
el término de 12 (DOCE) MESES; invirtiéndose en ello hasta la suma total de PESOS DOS 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA 
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 80/100.- ($2.384.966.835,80)”.- 
 

Que en función de lo dispuesto en la norma legal 
referenciada, se procede a tramitar la Licitación Pública mediante el Proceso Compr.ar Nº 
50801-0004-LPU24, dando origen a la publicación de la misma en los medios y plazos 
previstos en la normativa vigente, fijando fecha de apertura de ofertas para el próximo 9 de 
febrero de 2024. 

Que posteriormente, desde el Departamento de 
Bioquímica y la Dirección de Salud, se solicita una reevaluación del Pliego Licitatorio, 
acotando la vigencia de la misma a un período de seis meses, con opción a renovación por 
idéntico período, a exclusivo criterio de OSEP; por los argumentos invocados en informe 
identificado IF-2024-00598465- GDEMZA-OSEP#MSDYSD. 

 
Que asimismo el Departamento de Bioquímica 

informa que dada la reevaluación, el monto estimado de la contratación ascendería a 
$1.192.483.417,90 - PESOS UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 
90/100). 

Que dado los antecedentes expuestos y el estado 
actual de la tramitación de la Licitación Pública – Proceso Compr.ar Nº 50801-0004-
LPU24, la Subdirección de Compras en conjunto con la Direccón de Servicios 
Administrativos requiere tramitar una norma legal que contemple dejar sin efecto la 
Resolución Nº109-2024 DG y autorizar un nuevo llamado.  

 
 
 



     
                                                           
 

 
 
 
 

 
 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.43º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias,    
 

EL DIRECTOR GENERAL  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

AD REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° - Dejar sin efecto la Resolución DG-2024-109- GDEMZA-
OSEP#MSDSYD. 
 
ARTÍCULO 2° - Encomendar a la Subdirección de Compras y Suministros, la realización 
de actos útiles tendientes a la publicación de lo resuelto en el Artículo 1º referido a dejar sin 
efecto el Proceso Compr.ar Proceso Compr.ar Nº 50801-0004-LPU24, la instrumentación 
que corresponda en la plataforma informática y la desafectación del comprobante de 
imputación preventiva del gasto. 
 
ARTÍCULO 3° - Autorizar a la Dirección de Servicios Administrativos de la Obra Social 
de Empleados Públicos para que a través de la Subdirección de Compras y Suministros y 
por expediente electrónico separado tramite LICITACION PUBLICA relativa a la 
ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y REACTIVOS DE LABORATORIO con Provisión de 
Aparatología Automatizada en Carácter de Comodato, destinada a la Red de Laboratorios 
de OSEP, según Pliego de Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas, con una 
vigencia por el término de 6 (SEIS) MESES, con opción a renovación por idéntico período, 
a exclusivo criterio de OSEP invirtiéndose en ello hasta la suma total de PESOS UN MIL 
CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 90/100) ($ 1.192.483.417,90).- 
 
ARTÍCULO 4º- Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 
 
j.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE 130664 - 2024 Nuevo llamado adquisición insumos y reactivos de laboratorio

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 130664-I-2024 Asunto: LICITACIONES Y COMPRAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Ricardo Daniel Hernandez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: DG-2024-222-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Dirección de Servicios Administrativos
		2024-01-25T11:23:08-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Jueves 25 de Enero de 2024
		2024-01-25T11:49:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-01-25T10:45:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: DG-2024-222-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-222-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-01-25T11:49:45-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




